ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO    N° 286 / 2019

Excelentíssimo Senhor Vereador

Edvaldo Antônio de Souza,

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUER INFORMAÇÕES DIVERSAS ACERCA

DE DOAÇÕES DE LENTES E ARMAÇÕES DE

ÓCULOS”

O vereador subscrito requer de Vossa Excelência, nos termos do art. 238,
inciso I, do Regimento Interno desta Casa de Lei, que após aprovado este
requerimento, encaminhe ofício ao Prefeito, Gilmar Alves, com cópia para a Secretaria
de Promoção e Assistência Social SOLICITANDO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES E
O ENCAMINHAMENTO DE CÓPIA DOS SEGUINTES DOCUMENTOS:

 A Prefeitura, através da Secretaria de Promoção e Assistência Social,
realiza a doação de armações e lentes de óculos?

  Caso positivo, quantas armações e lentes foram doadas no ano de 2018
até o mês de outubro de 2019?

 Qual o fornecedor de lentes e armações de óculos da Prefeitura de
Quirinópolis?

 Descriminação dos nomes dos beneficiados e seus respectivos
endereços;

 Cópia das requisições das compras, assim como todas as notas fiscais e
comprovantes de pagamento realizados em 2018 e 2019.

Considerando competir à Câmara Municipal solicitar informações ao
Executivo sobre assuntos referentes à administração e por ser um pedido que visa
investigar onde e como está sendo empregado o dinheiro da população espero contar
com a aprovação dos pares.

Nestes termos peço e espero deferimento.

Sala das Sessões, aos 08 dias do mês de outubro de 2019.

OSCAR DE LIMA PIRES JÚNIOR

VEREADOR